در سال‌های منتهی به جنگ جهانی اول، عثمانی‌ها با استفاده از ضعف دولت مرکزی دو بار - یک بار در دوره مشروطه و بار دیگر اندکی قبل از آغاز جنگ - وارد خاک ایران شده بودند و تنها فشار دولتین روس و انگلیس برای جلوگیری از وقوع جنگ میان دو کشور بود که عثمانی را به خروج از خاک ایران مجاب ساخت.

در سال ۱۳۳۲ ق/ ۱۹۱۳ م و در آستانه جنگ جهانی، دو کشور در حال علامت‌گذاری مرزهای طرفین بودند و عثمانی‌ها به وضوح از این علامت‌گذاری رضایت نداشتند. چنان که فرمانفرما رجل سیاسی هوادار انگلیس در همین دوره در نامه‌ای خطاب به پسرش می‌نویسد که علت حمایت او از انگلیس و مخالفت او با سیاست‌های عثمانی این است که «عثمانی به خاک ایران که ناموس ماست، نظر دارد» (اتحادیه، ۱۳۹۳: